
  

UCHWAŁA NR III/18/2024 

RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Bargłowie Kościelnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2736), na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu Uczniowskiego. Rada 

Gminy Bargłów Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Bargłów Kościelny nadaje Szkole Podstawowej w Bargłowie Kościelnym 

imię „Noblistów Polskich” i ustala, że od 1 września 2024 r. pełna nazwa szkoły jest następująca  

,,Szkoła Podstawowa imienia Noblistów Polskich w Bargłowie Kościelnym”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy  

Jarosław Kukliński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 czerwca 2024 r.

Poz. 3208



 

Uzasadnienie 

Poprzez nadanie imienia Szkoła zyska własną tożsamość wyróżniającą ją spośród innych szkół, będzie 

budowała system wychowania w oparciu o autorytety noblistów i wartości, które prezentowali swoja 

działalnością, pozyska do współpracy osoby i instytucje związane z patronem. 

Patron zbiorowy – Nobliści Polscy to grono Polaków (M. Skłodowska - Curie, H. Sienkiewicz, 

W. Reymont, Cz. Miłosz, L. Wałęsa, W. Szymborska O. Tokarczyk), których dokonania z pewnością 

ukierunkują młodzież szkolną na rozwój uniwersalnych wartości, pragnienia zdobywania wiedzy, a przede 

wszystkim staną się ważnym filarem pracy dydaktyczno - wychowawczej. Wzmocnią i utrwalą działania 

szkoły w kształtowaniu w uczniach ważnych wartości reprezentowanych przez noblistów. 

A są nimi: rozwijanie pasji i talentów, ciekawość i otwartość na świat, pracowitość, cierpliwość 

i wytrwałość w osiągnięciu celów oraz w głoszeniu myśli i poglądów. Nobliści Polscy to wybitne 

indywidualności, a ich osiągnięcia stawiają ich w gronie największych osobistości świata nauki, kultury 

i polityki. Lista noblistów polskich nie jest zamknięta, a nazwa ma charakter uniwersalny i otwarty, bowiem 

grono Polaków będących współpatronami naszej szkoły może się powiększyć o kolejnego noblistę. 

W związku z powyższym przekładam dzisiejszy projekt uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3208


		2024-06-28T11:45:58+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




